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سرزمین »هزار چشمه« چشم به راه آب
ساکنان کهگیلویه و بویراحمد در همسایگی رودها و چشمه های پرآب از تنش آبی گلایه دارند 

گزارش روز 

خبر آب و هوا 

شمال،بارانی
ناپایداریجویتاآخرهفته

ســازمان هواشناسی یکشــنبه، 19شــهریور در استان های 
مازنــدران، گیــلان و اردبیل هشــدار نارنجی صــادر کرد. 
بدین ترتیب، از یکشــنبه بارش ها در این 3 اســتان به صورت 
رگبار، همراه با رعد و برق و وزش باد شدید شروع شده و به گفته 
کارشناس سازمان هواشناسی، شرایط ناپایدار در این استان های 

شمالی کشور ادامه خواهد داشت.
کبری رفیعی به همشهری گفت: یکشــنبه برای استان های 
گیلان، مازندران و اردبیل شــرایط ناپایداری وجود داشــته و 
دوشنبه نیز همین شرایط در اســتان های گیلان، مازندران و 
به ویژه شمال استان اردبیل وجود دارد. از آنجایی که بارش ها 
به صورت رگباری و همراه با رعد و برق و وزش باد شدید موقتی 
است، سبب سیلابی شدن مسیل ها می شود. او ادامه داد: همان 
توصیه های همیشــگی را برای مردم عزیزمان در استان های 
شــمالی کشــور داریم؛ زیرا طغیان رودخانه ها سبب می شود 
در مناطقی که وزش باد شدید است، خیزش گردوغبار شود؛ 
همچنین برخورد صاعقه و به ویژه احتمال ســقوط ســنگ از 
ارتفاعات وجود دارد. حوادثی که می تواند به سازه های موقت، 
تابلوهای تبلیغاتی، درختان کهنسال و محصولات کشاورزی 
خسارت وارد کند. کارشناس هواشناسی عنوان کرد: در حال 
حاضر،تعطیلات پایان تابستان را سپری می کنیم و هموطنان 
ما باید توجه داشــته باشــند که آب های دریــای خزر مواج 
اســت و احتمال دارد ارتفاع موج به 3متر هم برسد؛ بنابراین 
ممنوعیت برای شــناگران می تواند از احتمال غرق شدن آنها 
جلوگیری کند. همچنین قایق های سبک و تفریحی نیز باید 
به هشدارها توجه داشته باشند.  او همچنین از کاهش دما در 
استان های اردبیل، مازندران و گیلان خبر داد و گفت: »در این 
استان ها، کاهش نسبی دما را هم شــاهد هستیم. برای مثال، 
در ساری مرکز اســتان مازندران، امروز دمای هوا به 26درجه 
بالای صفر می رسد. بارش  باران از یکشنبه شب در ساری آغاز 
شده و امروز هم هوای این شهر ابری و بارانی است. کارشناس 
سازمان هواشناسی تأکید کرد: ما در مرکز استان گیلان، یعنی 
رشت هم، یکشنبه بارش به صورت رگبار و رعد و برق داشتیم 
و امروز هم همیــن وضعیت ادامه خواهد داشــت. همچنین 
رشت با کاهش دما مواجه شده و بیشــینه دمای این شهر به 
22درجه بالای صفر خواهد رســید. روز سه شنبه مجددا، در 
این اســتان ها افزایش دما خواهیم داشت و از چهارشنبه موج 
جدید بارش ها در استان های شمالی کشور ادامه خواهد داشت.  
معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی مازندران نیز از 
شرایط ناپایدار هوا دراین استان خبر داد. احمد اسدی با اشاره 
به وقوع سامانه  بارشی در توصیف سامانه مورد انتظار گفت: »با 
شکل گیری جریانات خنک و مرطوب شمالی و عبور امواج در 
تراز میانی  جو در سطح استان موجب بارش خواهد شد.«  او با 
اشاره به زمان فعالیت این سامانه  بارشی یادآور شد: از بعدازظهر 
یکشنبه19شهریور تا بعدازظهر دوشنبه2۰شهریور1۴۰2 این 
ســامانه فعال خواهد بود.  معاون توسعه و پیش بینی اداره کل 
هواشناسی مازندران درباره  نوع مخاطره اضافه کرد: بارش باران 
گاهی به صورت رگبار و وزش باد شــدید، همراه با رعد و برق، 

کاهش محسوس دما و در ارتفاعات مه آلود خواهد بود.

بازگشتآرامشبهپایانهمهران
پایانه مهران در روزهای گذشته شلوغ ترین مرز کشور بود. بسیاری 
از زواری که از مرزهای دیگر به کربلا سفر کرده بودند، برای بازگشت 
به کشور، مرز مهران را انتخاب کردند. به همین دلیل، تردد در مرز 
مهران به شدت افزایش یافته و هر استان 3۰اتوبوس روانه مرز مهران 
کرد تا تردد زوار در این پایانه تسهیل پیدا کند. مدیرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای ایلام در این باره به همشهری گفت: »شرایط در 
پایانه مهران به حالت عادی برگشته است. اتوبوس به اندازه کافی 
در این پایانه وجود دارد و زوار در بازگشــت از عراق به مرز مهران، 
مشکلی بابت تردد ندارند.«  سید زاهدین چشمه خاور، درباره اینکه 
آیا اتوبوس هایی که از دیگر اســتان ها به پایانه مهران اضافه شده 
بودند به استان های خود بازگشتند، عنوان کرد:  » تا پایان ماه صفر 
طرح استفاده از ناوگان حمل ونقل عمومی دیگر استان ها را داریم 
و اتوبوس ها به پایانه مهران اعزام می شــوند تا زوار بدون معطلی از 
اینجا به مقاصد خود ســفر کنند.« او یادآور شــد: »البته در طول 
سال پایانه مهران تعطیل نمی شــود و بین 1۰هزار تا 35هزار نفر 
در روزهای عادی در مرز مهران تردد می کنند. در حال حاضر هم 
زائرانی هستند که برای سفر به عراق، به مرز مهران مراجعه می کنند 
و از کشور مقابل هم همچنان زوار برمی گردند و به استان های خود 
می روند. پایانه مهران در شــرایط عادی این گونه است.« چشمه 
خاوراضافه کرد: »در شرایط غیرعادی که طی روزهای گذشته پیش 
آمد، بین 2۰۰تا 3۰۰هزار نفر از کشور عراق وارد پایانه مهران شدند 

و نزدیک به 8۰هزار نفر آنها برای تردد نیاز به اتوبوس داشتند.« 

بیشاز3میلیونزائر
آمارها نشان می دهد در بازه زمانی اول  ماه صفر تاکنون 3میلیون 
و 383 هزار و 561 زائر از مــرز مهران تردد کرده اند که از رشــد 
9 درصدی نســبت به اربعین سال گذشــته برخوردار است. طبق 
آمار، 6 میلیون و 18۴ هزار و 395 تردد وسایل نقلیه در محورهای 
مواصلاتی اســتان ایلام از اول  ماه صفر تا کنون ثبت شده است. از 
تاریخ 2۷ مرداد تا 18 شــهریور 95۴5مسافر توسط هواپیماهای 
مختلف در خطوط هوایی ایلام - تهران جابه جا شدند. حجم زیادی 
از زائران برگشــتی تا عصر شنبه 18شــهریور به استان های خود 
برگشته اند و هم اکنون مرز مهران به روال عادی خود بازگشته است. 
استاندار ایلام با اشاره به آمار کل ورود و خروج از پایانه مرزی مهران 
از اول صفر تاکنون گفت: »جمع کل خروج از پایانه مرزی مهران از 
اول صفر تاکنون یک میلیون و 6۰۰ و میزان ورودی به بیش از یک 
میلیون و ۷۰۰ هزارنفر رسیده است.«  حسن بهرام نیا ادامه داد: »در 
قالب 22 هزار و 659 سفر، 5۴۷ هزار زائر از پایانه برکت به مقاصد 

خود انتقال داده شدند .«  

اهالیروستاظرفآببهدستدرکوچههایخاکیروستادر
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اهالیاستاناعمازروستاییوشهرنشینیکصدامطالبهآب
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آشامیدنیپایداررادرهمسایگیچشمهورودبشنویم.

راحلهعبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

تابستان گرم و رنج بی آبی 

»همه می دانند که اینجا آب هســت. ما هم می گوییم هست. ولی هدر 
می رود.« این گفته »م. حبیبی« یکی از بانوان شهرستان دهدشت است. 
او به همشهری می گوید: »ســد داریم. رود داریم. ولی مشکل کم آبی و 
بی آبی از اواخر بهار شروع می شــود. با تانکر آبرسانی می شود. وقتی هم 
می گوییم این وضعیت کی ساماندهی می شود به ما می گویند به زودی. 
ولی سال بعد دوباره همین آش و همین کاسه.«  حبیبی می گوید هر خانوار 
برای خودش مشکلاتی دارد. یکی مریض دارد و دیگری فرزند خردسال. 
او ادامه می دهد: »مشکل تنش آبی در شهرستان ما یکی دو روز نیست. در 
روزهای تابستانی کنار آمدن با کم آبی بسیار سخت تر می شود.« حبیبی 
معتقد است که سدهای استان با ذخیره آب باران می توانند کمک حال 
این روزهای گرم بدون آب برای شهرســتان دهدشت باشند. »استان ما 
سفره های آب زیرزمیني   کم ندارد. برداشــت از منابع آبی زیرزمینی یا 

احداث چاه هم می تواند راهی برای نجات از تنش آبی باشد.« 

دسترسی سخت به ارتفاعات 

روستای »گردوه« از توابع بخش کبگیان شهرســتان دنا جمعیتی حدود هزار نفر 
دارد. »احد ب« یکی از اهالی روستا به همشهری می گوید: »قصه آب روستا قصه ای 
طولانی است. آب لوله کشی هم چندان با کیفیت نیست. گاهی طعم شوری دارد. در 
همه ظروف هم رسوب جمع می شود. انگار آب چاه باشد.«  او ادامه می دهد که اهالی 
روستا از کیفیت آب گله ای ندارند. همین که این آب آشامیدنی پایدار باشد و قطع 
نشود برایشان کافی است. او می گوید: »سال های قبل هم از لحاظ آبرسانی مشکل 
داشتیم. بیشتر روستاها در مناطق مرتفع و کوهستانی است. جاده های نامناسب دارد. 
صعب العبور است. لوله کشی مناسبی ندارد. لوله کشی قدیمی است و باید بازسازی 

شود. با این وضع نمی شود به آب باکیفیت امیدوار باشیم.« 

شبکه فرسوده لوله کشی آب 

»باورتان نمی شود نصف روز را باید از این چشمه به آن چشمه برویم؟« این را یکی از 
اهالی روستای »کبوتران« در شهرستان مارگون می گوید و ادامه می دهد: »وقتی آب 
گالن ها و دبه ها تمام می شود و به سمت نزدیک ترین چشمه می رویم، گاهی آن قدر 

شلوغ است که ترجیح می دهیم به چشمه دیگری برویم و آب برداریم.« 
»رضا ص« ادامه می دهد: »آب پشت سد مانده. سد مارون را داشتیم. سد چمشیر هم 
آب گیری شد. پس چرا به دست ما نمی رسد؟ فقط ما مردم روستا نیستیم که مشکل 

کم آبی داریم. مردم یاسوج هم مشکل بی آبی دارند.«
 او تأکید می کند زیستن در سرزمین پر از آب های روان در شرایطی خوب است که 
بشود آب را به لوله کشی هدایت کرد: »شبکه  لوله کشی به شدت فرسوده است و نیم 
قرنی از عمرش می گذرد. اوضاع زمانی بدتر می شود که برخی همین آب لوله کشی را 

به سمت آبیاری باغات هدایت می کنند.« 

قطعی آب در مدارس  

 »سیدابوذر درخشان« عضو شــورای روســتای »بورک علیا« شهرستان مارگون
به همشهری می گوید: »مشکل کم آبی در تابســتان برای همه اهالی روستای ما و 
روستاهای همجوار وجود دارد، اما وضعیت در زمستان هم ادامه دارد. با قطع شدن 

برق، پمپاژ آب هم قطع می شود و در مدارس بیشتر دردسرساز است.«
قطع آب در مدارس باعث تعطیلی می شود و اگر به درازا بکشد، دانش آموزان مجبورند 
با خود ظرف آب به مدرسه ببرند. 9۰خانوار در روستای بورک علیا زندگی می کنند و 
به گفته درخشان 9۰خانوار هم در روستای بورک سفلی و 3۰خانوار هم در روستای 

کبوتران ساکن اند و با مشکلات بی آبی دست به گریبان اند. 

آب لوله کشی؛ فقط 6ساعت در روز  

»مریم بردیده« در یاســوج زندگی می کند. ســکونت در مرکز استان 
هم باعث نشده از ســاعات قطعی آب بی  نصیب بماند. او به همشهری 
می گوید: »چند ماهی است روســتاها تنش آبی دارند. آبرسانی با تانکر 
انجام می شود. تانکر هم که دیر بیاید یا آب کافی نداشته باشد، مردم به 
سمت نزدیک ترین چشمه می روند. بعضی وقت ها هم کنار چشمه صف 
تشکیل می شود.«  او هم تأکید می کند تنش آبی استان حاصل کم آبی 
نیست و ادامه می دهد: »منابع آبی از هر چه که باشد در استان ما هست 
ولی هدایت آب درست نیست. وضعیت لوله  کشی نامناسب است. معمولا 
 آب با کندی به مناطقی که در بالادست باشــند می رسد. اگر فشار آب

کم باشد که دیگر باید منتظر ساعت ها قطعی آب باشیم.«
او درباره ســاعت های قطعی آب در یاسوج در هفته های اخیر می گوید: 
»معمولا از ساعت 13 تا 1۷ آب نداریم. دوباره از ساعت 12 شب تا 6صبح 
هم برای برخی محله ها آب قطع می شود. محله هایی در یاسوج هست که 

فقط 6 ساعت در روز آب دارند.«  
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عدد خبر

شــهردار یزد: تا روز یکشنبه 19شهریور 
یک هزار و ۶۴۰ نفر با خودروی شخصی 
برای سرویس مدارس ثبت نام کرده اند 
کــه نســبت بــه آمــار ســال قبــل رشــد 
7برابــری دارد. ابوالقاســم محی الدینی 
بــه ایرنــا گفــت: »در بخــش ســرویس 
مدارس و نســبت به شــهریور ماه سال 
قبل که ۳۰۰ متقاضی ســواری شخصی 
برای سرویس مدارس شهر یزد ثبت نام 
کرده بودند، با رشد قابل توجهی مواجه 
هستیم و تقریبا نیاز اصلی به سرویس 
مدارس در این بخش تامین می شود.« 

1640
نفر   

یزد

مدیــر تعــاون روســتایی اســتان زنجــان 
گفــت: »شــبکه تعــاون روســتایی اســتان 
زنجــان 1۶۸ تعاونــی و تشــکل روســتایی 
دارد.« عبــدالله جعفری در نشســت خبری 
بــا اصحــاب رســانه اســتان زنجــان عنــوان 
کــرد: »۶ شــرکت تعاونــی زنــان روســتایی، 
۲۴ شرکت تعاونی تولید روستایی و 17 صنف 
و تشکل   مردم نهاد، شبکه تعاون روستایی 
اســتان زنجان را تشــکیل داده انــد. ازجمله 
اهــداف   تشــکیل تعاونی هــای روســتایی 
تأمیــن  مردمــی،  ســرمایه های  تجمیــع 
نهاده هــای مشــترک کشــاورزی به صــورت 
عمــده و اســتفاده از تخفیف در خریــد آن و 
هماهنگی و هم افزایی در بازاریابی و فروش 

محصولات کشاورزی است.« 

160
  تعاونی   

زنجان

مدیــر تعــاون روســتایی جنــوب کرمــان از 
تحویل ۸۰ تــن لیموترش بــه کارخانه برای 
تبدیل به کنســتانتره لیمو ترش خبر داد. 
به گــزارش مهر، محمــد بلند نظــر از پایان 
خرید توافقی لیمو ترش خبــر داد و گفت: 
»تاکنــون 119۰ تــن محصــول بــه ارزش 
1۰ میلیــارد تومــان از باغــداران خریــداری 
شــده اســت.« مدیــر تعــاون روســتایی 
جنــوب کرمــان از ثبــت بهــای محصــول 
خریداری شده از باغداران در سامانه، خبر 
داد کــه بــه زودی توســط ســازمان مرکزی 

تعاون روستایی آغاز می شود.

80
 تن   

کرمان

ایلام

شمارش معکوس برای شنیدن سوت قطار در کردستان
اســماعیل زارعی کوشــا، اســتاندار کردســتان: ابر پــروژه راه آهن همــدان - ســنندج در ابتــدای کار دولت 
ســیزدهم بــا یک هــزار میلیــارد تومــان هزینــه حــدود ٦٥ درصــد پیشــرفت داشــت و پــروژه به دلایلــی 

متوقف مانده بود. این پروژه با کار جهادی و تزریق به موقع اعتبار پاییز به بهره برداری می رسد. 

25هزار شغل جدید در بوشهر 
مصدق کشــاورزی، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوشهر: با تخصیص ۳۰ هزار میلیارد ریال اعتبار از 
محل تبصره 1۸ قانون بودجه، پیش بینی  می شود تا پایان امسال ۲۵ هزار شغل در این استان ایجاد شود. 

نرخ بیکاری این استان در حال حاضر به ۶.9 دهم درصد کاهش یافته است.

 چهارمحال و بختیاریعکس خبر 

سامان، پایتخت بادام ایران
حدود ۲7 درصد بادام ایران در شهرستان سامان تولید می شود 
و به لحاظ کیفیت، بادام »مامایی« شهرستان سامان کیفیت بالا 
و شهرت جهانی دارد. استان چهارمحال و بختیاری یک استان 
سردسیر در رشته کوه زاگرس است که به علت داشتن شرایط 
آب و هوایی خاص و آب کافی، زمینه توسعه در حوزه کشاورزی 
را دارد توانسته در تولید بسیاری از محصولات باغی رتبه برتر 
کشور را کسب کند که مهم ترین آنها بادام، گردو و هلو است.

تعویضبیشاز2هزارکنتورخراب
آبدرخراسانشمالی

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی از تعویض
2 هزار و 332 دستگاه کنتورخراب آب شرب خراسان شمالی 
در 5 ماه  امسال خبر داد. به گزارش همشهری، رضا نعیمی 
گفت: »کنتورهای خراب، انشــعابات فرســوده و انشعابات 
غیرمجاز از مهم ترین عوامل هدر رفت آب در شــرکت های 
آب و فاضلاب هســتند که برای کاهش آب بدون درآمد و 
همچنین جلوگیری از هدر رفت آب و دقت در تعیین مصارف 
مشترکین طی امســال تعداد 2 هزار و 332 دستگاه کنتور 

خراب مشترکان تعویض شده است.«
او عنوان کرد: »با توجه به عمر مفید کنتورهای آب، شناسایی 
و تعویض کنتورهای خراب،  کاری مداوم است و در هر دوره 
قرائت  که قاریان کنتور به درب منازل مشــترکان مراجعه 
می کنند، بر تعداد کنتورهای خراب افزوده می شود و شرکت 
آب و فاضلاب نیز به صورت دائم در حال تعویض کنتورهای 

خراب است.«  

خراسان شمالی


